



**Prefeitura de
Tamboril**



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021-PC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS – MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/Registro de Preços nº PCS-01.270421-SAFIN.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 07-07/2021-SAFIN

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Obras e Serviços Públicos; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Secretaria de Cultura e Desporto.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021-PC

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 07-07/2021-SAFIN**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO/Registro de Preços nº PCS-01.270421-SAFIN**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE**. Em favor dos fornecedores abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07-07/2021-SAFIN

RAZÃO SOCIAL: GSM CENTER LTDA.

ENDEREÇO: R JOAO RODRIGUES PINTO, 373 – Centro – Santa Quitéria-Ceará.

CNPJ Nº:08.027.003/0001-20.

REPRESENTANTE: EXPEDITO JARBAS DE OLIVEIRA FARIAS, Inscrito no CPF: 717.653.013-00.



Prefeitura de Tamboril

GRUPO 3 – METAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - Aço Niquelado / Cabeça em Polipropileno com corpo de metal antioxidante cx com 100 und.	ACP	CX	51	5	11	5	10	20	102	R\$ 2,50	R\$ 255,00
2	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0; pacote com 100 UNID, material aço.	ACP	PCT	89	5	22	5	15	50	186	R\$ 3,00	R\$ 558,00
3	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA; alfinetecolorido para mapa, pacote com 50 UNID.	ACP	PCT	19	5	5	5	5	35	74	R\$ 4,20	R\$ 310,80
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ECOCCLIPS	CX	437	10	50	50	70	265	882	R\$ 1,65	R\$ 1.455,30
5	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ECOCCLIPS	CX	360	20	20	20	56	260	736	R\$ 1,90	R\$ 1.398,40
6	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ECOCCLIPS	CX	336	10	30	10	50	300	736	R\$ 1,80	R\$ 1.324,80
7	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ECOCCLIPS	CX	350	5	10	5	27	300	697	R\$ 2,80	R\$ 1.951,60
8	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0 - Embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ECOCCLIPS	CX	334	5	5	5	30	305	684	R\$ 2,50	R\$ 1.710,00
9	EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 2cm.	JOCAR	UNID.	120	10	10	10	10	70	230	R\$ 2,20	R\$ 506,00
10	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº 4 - Caixa com 100 unidades.	JOCAR	CX	150	10	10	10	29	100	309	R\$ 1,85	R\$ 571,65
11	PERFURADOR 25 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.	JOCAR	UNID.	106	10	10	10	30	50	216	R\$ 13,90	R\$ 3.002,40
12	PERFURADOR 50 FOLHAS - Com as seguintes características mínimas: Capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço FERRO FUNDIDO com pintura epóxi.	JOCAR	UNID	161	10	20	10	20	100	321	R\$ 15,65	R\$ 5.023,65
13	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - Com capacidade para grampear 25 folhas de papel gramatura 75g/m²; tamanho do grampo 26/6, 23/8, 23/10, 23/13.	JOCAR	UNID	104	10	20	10	30	105	279	R\$ 12,60	R\$ 3.515,40
14	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m²; tamanho do grampo 26/6.	JOCAR	UNID	170	22	20	20	20	120	372	R\$ 15,90	R\$ 5.914,80



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

15	GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - Grampeador profissional é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas, onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m ² Com capacidade para grampear 50 folhas de papel gramatura 75g/m ² .	JOCAR	UND	70	10	13	10	10	10	30	143	R\$ 25,10	R\$ 3.589,30
16	GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM - Grampeador 106 premium para usar em trabalho de carpetaria, tapeçaria, marcenaria, etc. Cartucho com capacidade para 106 grampos permite o uso dourado sem pausas para recarga.	JOCAR	UND	25	5	5	5	5	5	5	50	R\$ 65,90	R\$ 3.295,00
17	GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Modelo do Grampo: HT Altura dos Grampos: 6mm a 15mm, modelo do Pino: F18 - 10mm e 15mm Ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Utilizado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Produto 100% nacional com assistência em todo Brasil.	JOCAR	UNID.	148	20	20	20	14	70	292	R\$ 27,60	R\$ 8.059,20	
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Tipo de grampos: 106/4mm, 106/6mm, 106,8mm. Caixa com 3.500 grampos.	JOCAR	CX	226	35	30	10	20	131	452	R\$ 13,20	R\$ 5.966,40	
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Cobreado, para grampeador, dentes com 105 grampos, tamanho 26/6, embalagem cx com 5mil unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	CX	175	5	5	5	16	130	336	R\$ 4,50	R\$ 1.512,00	
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - Composição/Material: Cobreado e Galvanizado; Funcionalidade: Serve para abastecer grampeador e fixar papéis; Cor: Prata; Conteúdo da Embalagem: 1 caixa com 5000 unidades; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 17,3x13,1x14,3cm; Peso líq. aproximado do produto (kg) 170g; Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP2,70x11,20x4,30cm; Peso aproximado da embalagem do produto (kg)150g. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	JOCAR	CX	150	10	20	10	10	100	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	
21	GRAMPO TIPO TRILHO - Para pasta, 80mm, embalagem contendo 50 UNID.	ACP	CX	110	5	10	5	20	68	218	R\$ 7,50	R\$ 1.635,00	
22	PRENDEDOR DE PAPEL 19mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.	ACP	CX	160	5	10	5	20	79	279	R\$ 6,90	R\$ 1.925,10	
23	PRENDEDOR DE PAPEL 25mm PRETO - Tipo pregador, caixa com 12 UNID.	ACP	CX	159	5	10	5	20	80	279	R\$ 8,60	R\$ 2.399,40	

GRUPO 7 - PINCÉIS E MARCADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-------	---------	-------------	----------	---------------	-------	-------------	-------------



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

1	PINCEL ESTOJO 06 CORES - Composição: Ponta biselada em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.	LEO	UND	20	10					30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
2	PINCEL ARTÍSTICO DE PELO Nº 00 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	15	4					19	R\$ 1,60	R\$ 30,40
3	PINCEL ARTÍSTICO DE PELO Nº02 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	10	9					19	R\$ 1,20	R\$ 22,80
4	PINCEL ARTÍSTICO DE PELO Nº04 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	10	9					19	R\$ 1,20	R\$ 22,80
5	PINCEL ARTÍSTICO DE PELO Nº05 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	10	9					19	R\$ 2,00	R\$ 38,00
6	PINCEL ARTÍSTICO DE PELO Nº08 Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	10	9					19	R\$ 1,89	R\$ 35,91
7	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	28	23					51	R\$ 3,20	R\$ 163,20
8	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18.redondo Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	15	20					35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
9	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	36	15					51	R\$ 2,80	R\$ 142,80
10	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	36	15					51	R\$ 1,30	R\$ 66,30
11	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 24. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	35	16					51	R\$ 3,20	R\$ 163,20
12	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	31	20					51	R\$ 2,20	R\$ 112,20
13	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06. Confeccionado em cerdas de fibra sintética, cabo longo em madeira na cor amarela, virola em alumínio.	CONDOR	UNID.	30	21					51	R\$ 2,20	R\$ 112,20
14	PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHAMFRADA- indeformavel uso em cartolina, papel e papélio CX com 12 und. Cores variadas.	CONDOR	CX	88						30	R\$ 15,00	R\$ 1.770,00
15	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita	JOCAR	CX	48	1	4	2	3		71	R\$ 15,00	R\$ 1.065,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br





Prefeitura de Tamboril

16	<p>recarga do pincel, tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.</p> <p>PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL NA COR PRETA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.</p>	JOCAR	CX	50	1	5	2	4	10	72	RS 15,00	RS 1.080,00
17	<p>PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL NA COR VERDE - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.</p>	JOCAR	CX	45	1	15	1	1	7	70	RS 15,00	RS 1.050,00
18	<p>PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL NA COR VERMELHA - Caixa com 12 unidades; Corpo composto de resinas termoplásticas com formato que permita recarga do pincel; tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; ponta de feltro retangular 8,0mm x 6,0mm chanfrada, que permita traços finos e grossos; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; Referência PILOTO, ou similar.</p>	JOCAR	CX	50	1	2	1	1	17	72	RS 15,00	RS 1.080,00
19	<p>PINCEL CANETA HIDROGRAFICA 06 CORES - Composição, ponta de poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais, laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; Estojo com 06 cores; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo de segurança IMETRO.</p>	LEO	UND	100	1	3	1	5	72	182	RS 3,70	RS 673,40



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

20	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm AZUL - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	JOCAR	CX	40	2	2	2	2	2	18	66	R\$ 16,10	R\$ 1.062,60
21	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm PRETO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	JOCAR	CX	42	3					20	65	R\$ 21,00	R\$ 1.365,00
22	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4mm x 3mm VERMELHO - Corpo composto de resinas termoplásticas; tinta à base de álcool, corantes e resinas sintéticas; produzido com tinta de alta qualidade com cores vivas, resistente à luz, à umidade e com secagem rápida; indicado para escrever em várias superfícies tais como papelão, madeira, couro, P.V.C., cerâmica, acrílico, vidro e outras; com ponta de feltro retangular 4mm x 3mm chanfrada que oferece duas espessuras de traço; que possa ficar até 6 horas destampado sem secar a tinta; tampa anti-asfixiante, com design que impeça o pincel rolar na mesa; caixa com 12 unidades; no corpo do pincel deverá estar impresso a marca do fabricante, a composição da tinta e a data de validade e código de barra; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência FABER-CASTELL ou similar.	JOCAR	CX	40	2					20	62	R\$ 21,00	R\$ 1.302,00
23	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Ponta macia que não danifica o quadro. Feito com tinta especial que apaga facilmente. Ponta acrílico 6,0mm Espessura de escrita 2,3mm Refil e pontas substituíveis	JOCAR	CX	64	1	10	1	3	5	84		R\$ 15,60	R\$ 1.310,40
24	CONJUNTO DE PINCÉIS - Com 12 cores vibrantes, ponta fina e resistente, bico perfurado. Composição: resina plástica e corante, atóxico, 4,7mm	LEO	UND	129	1	22	1	1	5	159		R\$ 2,50	R\$ 317,50



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br





Prefeitura de Tamboril

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR-TOTAL	
25	MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA VERDE FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referência: PILOR LUMI-COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	RADEX	CX	33	1	2	1	1	1	15	53	R\$ 12,00	R\$ 636,00
26	MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA AMARELO FLUORESCENTE- Corpo cilíndrico plástico; tinta fluorescente a base d'água; ponta de fibra cilíndrica chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm; caixa com 12 unidades conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares); selo IMETRO; Referência: PILOR LUMI-COLOR, FABER CASTELL ou SIMILAR.	RADEX	CX	34	1	2	1	1	1	15	54	R\$ 12,00	R\$ 648,00
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	JOCAR	CX	45	1	2	1	1	1	15	65	R\$ 19,50	R\$ 1.267,50
28	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	JOCAR	CX	50	1	3	1	3	1	15	73	R\$ 19,50	R\$ 1.423,50
29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - Tinta de longa duração e de fácil remoção, (sem deixar resíduos); ponta acrílica cônica; caixa com 12 unidades; gravado no corpo da embalagem a marca do fabricante, e se é recarregável; na embalagem deverá conter impresso a marca do fabricante, informações sobre o produto; Norma NBR 15236 (artigos escolares) cuidados de segurança, selo de segurança IMETRO; referência MARCADOR QB COMPACTOR ou similar.	JOCAR	CX	42	1	2	1	3	1	13	62	R\$ 19,50	R\$ 1.209,00

GRUPO 8 - COLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR-TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-------	---------	-------------	----------	---------------	-------	-------------	-------------



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

	RENDICOLA	PCT	150	2	88	2	5	10	257	R\$ 30,50	R\$ 7.838,50
1	BASTÃO COLA QUENTEFINA MEDIDA APROXIMADA DE 7 MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.	PCT	150	2	88	2	5	10	257	R\$ 30,50	R\$ 7.838,50
2	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA MEDIDA APROXIMADA DE 11,3MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.	PCT	134	3	80	2	5	10	234	R\$ 32,50	R\$ 7.605,00
3	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, bastão 7,5mm x 30cm. COMPOSIÇÃO: Resina eva, resina de hidrocarboneto e antioxidante, pct. c/ 01 kg.	KG.	100	2	47	1	2	5	157	R\$ 28,50	R\$ 4.474,50
4	COLA EM BASTÃO - cola em bastão com 8 gramas, de boa qualidade para colar papel, cartão ou cartolina, caixa com 12 unuds.	CX	175		90			5	270	R\$ 1,50	R\$ 405,00
5	COLA COLORIDA LIQUIDA - CX/4 Frascos de 25g - 4 cores, acabamento brilhante, solúvel em água, atóxico, aplicações; para fazer colagem, relevos coloridos e pintar sobre o papel, papelm cartão e cartolina. Cmposição: Resina de PVA e pigmentos.	CX	342		130			20	492	R\$ 3,75	R\$ 1.845,00
6	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.	UND	971		180	20			1171	R\$ 7,70	R\$ 9.016,70
7	COLA DE SILICONE LIQUIDA - Composto de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Deve ser líquido transparente (incolor) fornecido em frascos de 50g, caixa com 12 unidades. Validade no mínimo de 24 meses.	CX	200	10	104	10	5	10	339	R\$ 5,25	R\$ 1.779,75
8	COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 2,3gr em 6 cores; selo de segurança IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX	452		100				552	R\$ 7,90	R\$ 4.360,80
9	COLA LIQUIDA BRANCA DE 1000ML - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável, para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 1000ml com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	FRASCO	233	5	60	5	10	20	333	R\$ 8,80	R\$ 2.930,40
10	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança IMETRO.	CX	552	6	159	5	10	20	752	R\$ 10,90	R\$ 8.196,80
11	COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	CX	500		142			10	652	R\$ 34,25	R\$ 22.331,00
12	COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.	UNID.	200		100			5	305	R\$ 18,00	R\$ 5.490,00
13	COLA PARA E.V.A. 75gr - "Cola para EVA 75gr - Cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor e materiais similares. Indicada para uso em trabalhos escolares, artesanais, enfeites de festas, maquetes, no escritório e na escola.	TUBO	810		190			10	1010	R\$ 9,60	R\$ 7.676,00



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

GRUPO 9 - COLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASTÃO COLA QUENTEFINA MEDIDA APROXIMADA DE 7 MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.	RENDICOLA	PCT	64	2	10	2	2	4	84	R\$ 30,50	R\$ 2.562,00
2	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA MEDIDA APROXIMADA DE 11,3MM DIÂMETRO X 30 CM DE COMPRIMENTO, pacote c/ 100 unidades.	RENDICOLA	PCT	56	2	10	2	2	4	76	R\$ 32,50	R\$ 2.470,00
3	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, bastão 7,5mm x 30cm. COMPOSIÇÃO: Resina eva, resina de hidrocarboneto e antioxidante, pct. c/ 01 kg.	RENDICOLA	KG.	30	3	11	2	2	2	50	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
4	COLA EM BASTÃO - cola em bastão com 8 gramas, de boa qualidade para colar papel, cartão ou cartolina, caixa com 12 unds.	RENDICOLA	CX	58	1	26	1		2	88	R\$ 1,50	R\$ 132,00
5	COLA COLORIDA LIQUIDA - CX/4 Frascos de 25g - 4 cores, acabamento brilhante, solúvel em água, atóxico, aplicações: para fazer colagem, relevos coloridos e pintar sobre o papel, papelm cartão e cartolina. Cmposição: Resina de PVA e pigmentos.	KOALA	CX	100		61				161	R\$ 3,75	R\$ 603,75
6	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75g - Adesivo multiuso indicado para colagem de EVA, couro, madeira, tecido, laminados decorativos e etc.	KOALA	UND	259		130				389	R\$ 7,70	R\$ 2.995,30
7	COLA DE SILICONE LIQUIDA - Composto de acetato de polivinila, etanol e aditivos. Deve ser líquido transparente (incolor) fornecido em frascos de 50g, caixa com 12 unidades. Validade no mínimo de 24 meses.	KOALA	CX	61		35		5	10	111	R\$ 5,25	R\$ 582,75
8	COLA GLITTER DE 23grs - Resina acrílica, espessante, conservante, água, aditivo e Glitter; secagem rápida; Caixa com 6 frascos de no mínimo 2,3gr em 6 cores; selo de segurança IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	KOALA	CX	123		60				183	R\$ 7,90	R\$ 1.445,70
9	COLA LIQUIDA BRANCA DE 1000ML - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: frasco plástico com 1000ml com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança IMETRO; validade mínima de 24 meses na entrega.	FORTCOLA	FRASCO	80	2	6	2	2	15	107	R\$ 8,80	R\$ 941,60
10	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90gr - Não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (PVA); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; Embalagem: caixa com 12 unidades de 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; selo de segurança IMETRO.	KOALA	CX	185	2	44	2	2	13	248	R\$ 10,90	R\$ 2.703,20



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

11	COLA PARA ISOPOR 90G - Composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; Cola especial para EPS e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; Secagem rápida; Transparente ao secar, embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	KOALA	CX	154	1	40	4	5	10	214	R\$ 34,25	R\$ 7.329,50
12	COLA PARA TECIDO - Cola para tecido embalagem com 250ml é solúvel em água e não tóxica. A cola para tecido tem secagem ao ar livre e deve ser aplicada com pincel. A cola para tecido, é indicada somente para tecidos 100% algodão. Sobre tecidos finos e sintéticos, é recomendado teste prévio, pois pode manchar. Não resiste a sucessivas lavagens.	KOALA	UNID.	59	2	30	2	1	5	99	R\$ 18,00	R\$ 1.782,00
13	COLA PARA EVA, V.A. 75gr - "Cola para EVA 75gr - Cola de contato transparente para EVA, feltros, papéis, isopor e materiais similares. Indicada para uso em trabalhos escolares, artesanais, enfeites de festas, maquetes, no escritório e na escola.	KOALA	TUBO	200		100		10	25	335	R\$ 7,60	R\$ 2.546,00

GRUPO 15 - PAPÉIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	ABC	UND	48	2	3	2	3	30	88	R\$ 22,00	R\$ 1.936,00
2	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 ROSA - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	ABC	UND	21	1	2	2	5	10	41	R\$ 22,00	R\$ 902,00
3	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 BRANCO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	ABC	UND	189	5	5	5	5	150	359	R\$ 25,90	R\$ 9.298,10
4	PAPEL 60Kg TAMANHO A4 COLORIDO - Resma com 200 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas, de acordo com o pedido.	ABC	UND	150		30	15	20	80	295	R\$ 25,90	R\$ 7.640,50
5	PAPEL CARBONO A4 - papel carbono 84, caixa com 100 folhas.	HELIOS	CX	26					27	53	R\$ 15,60	R\$ 826,80
6	PAPEL CARBONO 1 FACE - Resistente que possua excelente capacidade de reprodução, cor azul, caixa com 100 unidades.	CARBEX	PCT	19					20	39	R\$ 25,20	R\$ 982,80
7	PAPEL CARTOLINA COMUM 500x600mm - Gramatura 180grs; Cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	187		100		20	50	357	R\$ 45,60	R\$ 16.279,20
8	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AMARELA - Cartolina amarela, tamanho 50x66cm, 150gr, Pacote com 20 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	181		130		20	50	381	R\$ 19,50	R\$ 7.429,50

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br





Prefeitura de Tamboril

9	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm AZUL - Cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	200		51	30	100	381	R\$ 18,00	R\$ 6.858,00
10	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm BRANCA - Cartolina branca tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	200		104		100	404	R\$ 18,20	R\$ 7.352,80
11	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm ROSA - Cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	91		90		100	281	R\$ 18,20	R\$ 5.114,20
12	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50cm X 66cm VERDE - Cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; Pacote com 20 folhas.	SÃO MIGUEL	PCT	183		58		140	381	R\$ 18,20	R\$ 6.934,20
13	PAPEL CELOFANE - Fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 69x89cm. Pacote com 50 folhas.	CRONUS	PCT	100				107	207	R\$ 21,90	R\$ 4.533,30
14	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Papel auto - adesivo, material plástico. Produto de utilidade diversas em escola, escritórios e trabalhos manuais diversos. Gramatura 60G/M2, largura aproximadamente 460mm. Rolo com 25 metros.	COLACRIL	ROLO	163	20			150	333	R\$ 36,50	R\$ 12.154,50
15	PAPEL CORRUGADO - cores variadas.	CRONUS	UND	20				21	41	R\$ 1,55	R\$ 63,55
16	PAPEL CREPOM - Com superfície/enrugada cores variadas. Dimensões: de 2,0mt x 48cm. Caixa com 40 unidades.	CRONUS	CX	48				50	98	R\$ 31,80	R\$ 3.116,40
17	PAPEL DUPLX48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.	ABC	PCT	50				51	101	R\$ 20,10	R\$ 2.030,10
18	PAPEL DUPLX DUPLA FACE48cm x 66cm - Pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; Cores variadas de acordo com o pedido.	MASTERPRINT	PCT	51				50	101	R\$ 19,80	R\$ 1.999,80
19	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO - Papel glossy, brilhante branco, a prova d'água, secagem instantânea, tamanho A4, 210mm x 297mm, 130 gramas. Pacote com 50 folhas.	MASTERPRINT	PCT	35				35	70	R\$ 41,20	R\$ 2.884,00
20	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 180G/M2 - Papel fotográfico para impressoras jato de tinta. Ótima qualidade e durabilidade, impressões em alta resolução com cores vivas e nítidas. Resistente a água. Secagem imediata, evitando que a foto fique borrada.	MASTERPRINT	PCT	35				35	70	R\$ 5,39	R\$ 377,30
21	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO - Com escala milimetrada, no formato: 22x23cm hectográfico, mínimo de 250 cópias, utilizada em mimeógrafo duplicador a álcool. Caixa com 100 folhas.	MASTERPRINT	PCT	30				30	60	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
22	PAPEL JORNAL A4 - Gramatura 52gr/m2. Embalagem em material impermeável, contra unidade contendo a marca do fabricante. Resma com 500 folhas.	ABC	UND	95		43		40	178	R\$ 14,80	R\$ 2.634,40
23	PAPEL LAMINADO 49cm x 69cm - Com superfície de aparência metálica; pacote com 40 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	CRONUS	PCT	85				85	170	R\$ 22,90	R\$ 3.893,00
24	PAPEL MADEIRA 48cm x 96cm - Cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	SÃO MIGUEL	PCT	33				30	63	R\$ 38,90	R\$ 2.450,70



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

ITEM	ART FLOC	PCT	170									150	333	R\$ 2,45	R\$ 815,85
25	PAPEL MICRONDULADO - Com dimensões de 50cmx80cm; Cores variadas.														
26	PAPEL SEDA - Cores variadas. Pacote com 100 unidades; Dimensões: de 48cmx60cm.	CRONUS	PCT	30								44	74	R\$ 14,50	R\$ 1.073,00
27	PAPEL SULFITE A4 75g - Nas cores: amarelo, azul, marfim, rosa e verde. Pacote com 100 folhas.	SENINHA	PCT	36								30	66	R\$ 4,10	R\$ 270,60
28	PAPEL TAMANHO A4 - 75gr/m ² - Caixa com 10 unidades contendo Resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	COPIMAX	CX	94	10	10	20					129	273	R\$ 14,59	R\$ 3.983,07
29	PAPEL COUCHÊ ADESIVO BRILHO A4 - 50 folhas, cor branco, medindo 210x297mm, liso brilhoso, auto-adesivo, (papel couchê adesivo).	MASTERPRINT	PCT	85								100	185	R\$ 9,10	R\$ 1.683,50
30	PAPEL COUCHÊ A4, 120G - medindo aproximadamente 210mm x 297mm, branco, unidade com 50 folhas.	MASTERPRINT	PCT	50								62	112	R\$ 8,50	R\$ 952,00
31	PAPEL COLOR SET -Papel off-set 110gr. Dimensões 48x66cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas. 10 cores sortidas.	ABC	PCT	121								100	221	R\$ 17,50	R\$ 3.867,50
32	PAPEL 40Kg TAMANHO A4 AMARELO - Resma com 250 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	ABC	UND	20								22	42	R\$ 22,00	R\$ 924,00
33	PAPEL VELUDO/CAMURÇA - Com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	CRONUS	PCT	90								37	127	R\$ 21,50	R\$ 2.730,50
34	STENCIL CX COM 100 FOLHAS	CARBEX	CX	88								50	138	R\$ 30,00	R\$ 4.140,00

GRUPO I7 - CAIXAS E PASTAS ORGANIZADORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS - Tipo polionda. Dimensões mínimas de 350x130mm.	FRAMA	UND	200	50	50	10	50	277	637	R\$ 4,90	R\$ 3.121,30
2	CAIXA EM PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO - Chapa confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões finais descritas no item 3.1. e com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação.	ACP	UNID.	100	10	10	10	10	183	323	R\$ 4,95	R\$ 1.598,85



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

		ACP	UNID.	200	10	10	10	10	10	203	443	RS 4,30	RS 1.904,90
3	PASTA ARQUIVO - Pasta classificadora em cartolina Gramatura 480g/m ² . Cor: variada- Lombo regulável Grampo Plástico Estendido. Grampo plástico injetado em polietileno Com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m ²). Dimensões do Grampo: 300 x 9,0 x 112 mm, 3 grs Dimensões: 345 x 250 mm Ideal para classificar documentos Espessura: 0,52. Para até 500 folhas sulfite 75g/m	ACP											
4	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - LOMBO LARGO - Em papelão prensado, tamanho ofício. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso) com variações de +/- 10%, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura, auxiliado por mola fixado por 4 rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	43	5	5	5	5	5	80	143	RS 145,00	RS 20.735,00
5	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ - LOMBO ESTREITO - possuem etiqueta dupla face na lombada, revestimento interno e externo de PP, possui mecanismos niquelados de lata precisão e cantoneiras de proteção de metal. Papelão resistente de qualidade superior, tipoquality, feitos de acordo com FSC. Caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	38	5	5	5	5	5	80	138	RS 138,00	RS 19.044,00
6	PASTA CANALETA - Confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297mm (A4); na cor cristal.	ACP	UNID.	100	5	10	5	10	5	196	326	RS 1,00	RS 326,00
7	PASTA CATÁLOGO - Capa de papelão revestido com plástico na cor preta. Capacidade para 50 plásticos	ACP	UNID.	75	5	10	5	10	5	70	175	RS 6,00	RS 1.050,00
8	PASTA CLASSIFICADOR - com mola espiralconfeccionada em papel cartão 400 gr/m ² . pacote com 10 unidades.	ACP	PCT	191	10	15	10	15	10	250	491	RS 15,90	RS 7.806,90
9	PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL PLÁSTICO - pasta classificador comercial em plástico polipropileno 340x245mm com grampo plástico. Ideal para classificar documentos..	ACP	UND	300	15	20	10	20	10	480	845	RS 3,19	RS 2.695,55
10	PASTA COLEIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Confeccionada em papel plastificado; Com dimensões aproximadas de 223mm x 340mm.	ACP	UNID.	400	15	20	10	20	10	378	843	RS 2,20	RS 1.854,60
11	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - Confeccionada em Polipropileno; Tamanho 335mm x 246mm x 40mm; nas cores cristal e fumê.	ACP	UNID.	289	10	15	10	15	10	345	689	RS 3,59	RS 2.473,51
12	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - Cor branca e fumê, com aba e elástico.	ACP	UNID.	148	10	10	10	10	10	360	548	RS 1,60	RS 876,80
13	PASTA POLIONDA - pasta polionda4cm com elástico. Dimensões 340x250x40mm, cores variadas.	ACP	UND	150	5	10	5	10	5	277	457	RS 2,39	RS 1.092,23
14	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO - Confeccionada em polipropileno altamente resistente com E. V. A. não resseca e não racha, nas cores cristal e fumê, tamanho 340mm x 245mm.	ACP	UND	300	5	5	5	5	5	272	592	RS 2,05	RS 1.213,60
15	PASTA EM L. TRANSPARENTE COLORIDA - Pasta em 'L' transparente colorida, lisa, prática, para organização de documentos e trabalhos escolares.	ACP	UND	200	5	5	5	5	5	295	515	RS 2,65	RS 1.364,75



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

16	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO(ESPESSURA FINA A4) - Pasta com elástico de plástico espessura fina(A4) aba elástico polipropileno com cores vivas e modernas. Possuir abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento em terminação em plástico.	ACP	UND	150	10	10	10	10	10	261	451	R\$ 2,35	R\$ 1.059,85
17	PASTA SANFONADA - com divisórias para arquivos e documentos. 31 divisões Fechamento com elástico Acompanha mini etiquetas em papel cartão para identificação das divisórias. Cor Transparente Dimensões 280X380mm	ACP	UNID.	100	5	5	5	5	5	190	310	R\$ 10,05	R\$ 3.115,50
18	PASTA SUSPENSE EM CARTÃO MARMORIZADO - Sem pigmento.Possue 2 hastes plásticas e grampos plásticos na cor preta,acompanhada de visor e etiqueta.	FRAMA	UNID.	136	1	10	10	10	10	189	356	R\$ 2,06	R\$ 733,36

GRUPO 19 - FITAS ADESIVAS E ETIQUETAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FITA DUPLA FACE - Constituída de dorso de papel liso interfolhas, coberto em ambos os lados com adesivo acrílico à base de água, protegida com liner de papel silicizado nas duas faces.	3M	ROLO	25	3	4	3	5	15	55	R\$ 4,90	R\$ 269,50
2	FITA ADESIVA COLORIDA - Características do Produto - Fita adesiva Ideal para Trabalhos escolares Empacotamento Identificação Lacreção de pacotes Emedas e reforço. Filme de polipropileno bi-orientado Coberto com adesivo acrílico. Embalagem Contêndórolos.Dimensões 12 x 10mts.	ADEBRAS	PCT	157	10	35	10	5	10	227	R\$ 4,50	R\$ 1.021,50
3	FITA ADESIVA CREPADA 45mm x 50m - Composição: Papel crepado cor parda, tratado e adesivo à base de resina e borracha Dim.: 50mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão com diâmetro de 3", marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ADERE	ROLO	450	20	20	20	50	371	931	R\$ 7,50	R\$ 6.982,50
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberta com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 12mm de largura x 30m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ADERE	ROLO	150	15	15	15	20	100	315	R\$ 2,50	R\$ 787,50



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
 Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
 Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m - Composição: constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado de 0,025mm de espessura, tratado; coberto com um adesivo à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; Dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; Embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo.	ADEBRAS	ROLO	101	20	20	20	20	20	100	281	R\$ 2,70	R\$ 758,70
6	FITA ADESIVA TIPO DUREX, COLORIDA, 12MMX10M	ADEBRAS	ROLO	250	17	20	20	20	20	100	427	R\$ 0,50	R\$ 213,50
7	FITA ADESIVA TIPO DUREX, 11MM X 50M	ADEBRAS	ROLO	200	10	15	15	15	15	50	305	R\$ 0,60	R\$ 183,00
8	FITA ADESIVA CREPE - Medindo: 19mm X 10m - Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas.	ADEBRAS	UNID.	400	10	20	10	30	186	656	R\$ 5,50	R\$ 3.608,00	
9	FITA GOMADA AMARELA TAMANHO 38mm x 50m papel crepado tratado e adesivo à base de resina e borracha.	ADEBRAS	ROLO	350	10	20	10	20	257	667	R\$ 9,20	R\$ 6.136,40	
10	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE CRISTAL INCOLOR 25m x 45cm - Laminado de pvc auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado indicado para encapar materiais, forrar, embrulhar, etc.; o papel siliconado deverá ter impresso a marca do fabricante e quadriculas de 1,0cm para facilitar o corte e o esquadro; rolo com 25m de comprimento x 45cm de largura.	COLACRIL	ROLO	55	3	3	3	5	25	94	R\$ 55,50	R\$ 5.217,00	
11	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - Características: material: papel alcalino, cor: branca, formato: retangular, altura: 33 mm, largura: 105 mm, tamanho: A4 e característica adicional: Folhas com 100 unid.	COLACRIL	CX	64					85	149	R\$ 43,50	R\$ 6.481,50	
12	ETIQUETAS ADESIVAS - COR AMARELA OU ROSA - Etiqueta de código da barras Térmica Direta Etiquetas adesivo à prova d'água SUPERIOR 80 m 50 mm(470 etiquetas por rolo).	COLACRIL	BLOCO	57					80	137	R\$ 39,50	R\$ 5.411,50	
13	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA MATRICIAL - para formulário contínuo, branca, para impressora matricial, 4000 etiquetas. Medidas 107x36x1.	COLACRIL	CX	15					14	29	R\$ 67,35	R\$ 1.953,15	

GRUPO 21 - ENVELOPES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO 15X21cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	25	4	5	5	5	10	54	R\$ 15,70	R\$ 847,80



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

2	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20x28cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	54	5	5	5	10	25	104	R\$ 20,80	R\$ 2.163,20
3	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	60	3	5	2	10	39	119	R\$ 19,80	R\$ 2.356,20
4	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	88	5	10	5	20	40	168	R\$ 24,00	R\$ 4.032,00
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRATAMANHO 20x28cm - Pacote com 100unids.	SCRITY	PCT	50	5	10	5	10	44	124	R\$ 19,00	R\$ 2.356,00
6	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 22,5x32,5cm - Pacote com 100unids.	SCRITY	PCT	108	5	10	5	10	30	168	R\$ 19,50	R\$ 3.276,00
7	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 40x26cm - Pacote com 100unids	SCRITY	PCT	58	5	10	5	10	30	118	R\$ 19,50	R\$ 2.301,00
8	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 23 X 17cm - Pacote com 100 unids.	SCRITY	PCT	25	3	5	3	3	15	54	R\$ 23,00	R\$ 1.242,00
9	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA TAMANHO 34x23cm - Pacote com 100unids.	SCRITY	PCT	30	3	5	2	5	10	55	R\$ 23,00	R\$ 1.265,00
10	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26x36,5cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	30	2	5	2	10	16	65	R\$ 0,95	R\$ 61,75
11	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO 23X11cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	94	10	10	10	30	40	194	R\$ 5,00	R\$ 970,00
12	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 240mm x 340mm gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	60	5	10	5	10	29	119	R\$ 22,00	R\$ 2.618,00
13	ENVELOPE SACO KRAFT OURO - formato 162mm x 229mm gramatura 75g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	40	2	5	3	5	20	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
14	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 176mm x 250mm gramatura 75g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	35	5	5	5	5	20	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
15	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 75g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	35	3	5	2	10	20	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
16	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 310mm x 410mm gramatura 75g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	35	2	5	3	10	20	75	R\$ 33,50	R\$ 2.512,50
17	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 229mm x 324mm gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	35	2	6	2	10	20	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
18	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - formato 162mm x 329mm gramatura 75g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	40	2	5	2	6	20	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
19	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - formato 240mm x 340mm gramatura 80g/m² - Pacote com 100 UNID.	SCRITY	PCT	50	3	5	5	15	40	118	R\$ 17,60	R\$ 2.076,80
20	ENVELOPE SACO BRANCO OFF-SET - Formato 240mm x 340mm, gramatura 90g/m² - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	53	5	10	5	10	70	153	R\$ 15,90	R\$ 2.432,70
21	ENVELOPE CONVITE 14X20cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	56	5	5	5	15	20	106	R\$ 18,00	R\$ 1.908,00
22	ENVELOPE VERDE TAMANHO 15X22cm - Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PCT	25	3	3	3	5	10	49	R\$ 11,00	R\$ 539,00



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

GRUPO 22 - PILHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	RAYOVAC	UNID.	180	15	27	10	30	110	372	R\$ 3,60	R\$ 1.339,20
2	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA	RAYOVAC	UNID.	165	10	27	10	40	120	372	R\$ 3,25	R\$ 1.209,00
3	PILHA ALCALINA MÉDIA	PANASONIC	UNID.	124	10	20	10	30	80	274	R\$ 13,35	R\$ 3.657,90
4	BATERIA ALCALINA 9V	KANUP	UNID.	50	5	10	5	10	27	107	R\$ 11,00	R\$ 1.177,00
5	BATERIA CR 20323V	KANUP	UNID.	56	4	10	5	10	24	109	R\$ 5,50	R\$ 599,50

GRUPO 27 - TESOURAS E ESTILETES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETAS	OBRAS	CULTURA	AGRICULTURA	GABINETE	ADMINISTRAÇÃO	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TESOURA MICROONDULADA - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ORIGINAL	UNID.	270	10	20	10	50	112	472	R\$ 10,00	R\$ 4.720,00
2	TESOURA PEQUENA PARA PICOTAR - ANTI-OXIDANTE COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO 15CM.	ORIGINAL	UNID.	209	5	10	5	30	160	419	R\$ 6,80	R\$ 2.849,20
3	TESOURA SEM PONTA ANTI-OXIDANTE, com cabo de plástico tamanho 12 cm.	ORIGINAL	UNID.	250	10	10	10	30	191	501	R\$ 3,00	R\$ 1.503,00
4	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 10 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ORIGINAL	UNID.	230	10	10	10	30	108	398	R\$ 19,50	R\$ 7.761,00



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br



Prefeitura de Tamboril

		UNID.	240	10	20	10	40	167	487	R\$ 16,00	R\$ 7.792,00
5	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - 8 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência, na cor preta, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ORIGINAL	240	10	20	10	40	167	487	R\$ 16,00	R\$ 7.792,00
6	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 polegadas sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ORIGINAL	265	10	10	10	30	160	485	R\$ 2,20	R\$ 1.067,00
7	ESTILETE ESTREITO, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	MASTERPRINT	120	10	20	10	20	58	238	R\$ 1,20	R\$ 285,60
8	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 4 LÂMINAS - Corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lâmina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuumforming em matéria prima reciclavelpet,pvc.os.;Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm x 16mm.	MASTERPRINT	240	10	30	10	30	170	490	R\$ 9,40	R\$ 4.606,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar aos Srs. ORDENADORES DE DESPESAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

TAMBORIL/CE, 01 de dezembro de 2021.

Lilián Silva de Sousa Paiva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N – Bairro São Pedro – CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 – www.tamboril.ce.gov.br